Spartacus fuit latro quispiam & gladiatorum princeps, qui collecta fugitiuorum & perditorum hominum manu, bellum Romanis intulit. Hunc vicit P. Crassus. Lucan. li. 2. Ut simili causa caderes, qua Spartacus hostis.

Tityrus, latro fuit, & plagiarius in Arcadia, qui res alienas (quas furto abstulerat) vēdebat, cōque quæstū diues factus est. Zenodus apud Erasimum.

Cercyon Atticam regionem latrociniis infestauit. Ouid. Cercyonis lethum vedit Cerealis Eleusis.

Capiton latro quum aliquandiu latrociniis vacasset, pertusus viet illius, transiit ad heremum, vbi annis quinquaginta durauit in quodam antro.

Siphuph. Æoli filius, latro fuit in Isthmo, quem Theseus occidit.

Stamatus homo Cretensis, sancti Marci thesaurum Venetiis expilauit. Autor Volaterranus.

David, latro fuit apud Hermopolim, qui cum aliis triginta predonibus quæstum solo parabat furto. Tandem meliore ductus spiritu, inclusit se monasterio, vbi ad morte viq[ue] sanctissime vixit.

Dismas fuit latro, qui ad Christi dexteram in cruce pependit, & scelerum veniam impetravit.

Tortellianus ait *Marchilam* fuisse latronem in sylva Dodonaæ.

Antiquius *Argini* furacitatis infamia laborarunt: vnde adagij Argini fures.

Pamphilus veteris Comœdia conuiciis notatus est, quod æram exp̄laseret.

Poëta faciunt *Mercurium* furem, atque etiam Deum furum. *Lantius*; Fur ac nebulo Mercurius, quid ad famam sui reliquit, nisi memoriam fraudum suarum? *Mantuanus*: Theridōsq[ue] cubile Peleus incestat, rector Neptunus aquarum Phorcida, Deucalidem fraudis, furūmque magister Mercurius.

Bargulus, nomen est latronis apud Ciceronem lib. 2. de Offic. qui proper

propter æquabilem prædæ partitionē magnas opes affecutus est.
Fuit & *Virianus* Luitanus latro, cuius ferocitatem Lælius prætor fregit, & comminuit.

Voranus, fuit Q. Luctatij Catuli furacissimus libertus, quænum mularius nummos de mensa subtrahentem, & in calceos infasci tem, deprehendit. Cælius lib. 10. cap. 49.

L.Tubillus, fuit homo admodum flagitiosus, & rapinator egri gius, qui quod multis sacrilegiis & puculatibus vitam infamasset, multamq; pecunia malo cepisset dolo, Lucilij satyris notatus est. Asconius Pedianus ait virum fuisse prætorium etate patrum Ciceronis, qui propter multa flagitia de exilio aceritus, ne in carcere necaretur, venenum hauserit.

Eurybatus latro fuit asturia singulari, quem deprehensum quum custodes vellent cogere, ut ostenderet quibuscum modis cōfuer set domos consondere: illæ aptatis spongiis, & stimulis, ferreisq; retinaculis irrepit in parietem, & spectantibus illis, artificique nouitatem mirantibus, prehendo laqueari per regulas effugit, & que modo periculum evasit. Hinc Eurybarissare verbum, id est malis moribus vti.

Attabas & Numenius latrones fuerunt famosissimi, qui sequenti adagio locum fecerunt: Conuenerunt Attabas & Numenius, quoties improbus aggregatur cum improbo. Autor Diogenianus apud Erasmum.

Ammianus Marcellinus scribit. *Arasœum* Parthorum regem inter adolescentiæ rudimenta doctorem fuisse latronum, verum mutato postea in melius proposito, multa gloriose & fortiter egisse, superato etiam Nicanore Seleuco Alexandri successore.

Ananias, Herodoto teste, quum pecunia voluptati non sufficeret, solebat circumdeundo furari. Et quum reposceretur ab his, quos expilaruerat, eosdem ad oraculum sistebat, à quo tamen sœpe coniunctus est, & frequenter absolutus. Neque tamen deorum templum habuit curia, qui furtis eius pepercerunt.

Balista ludimagister quipiam ob infamiam latrociniorum lapidibus cooperitus est, in quæ Verg. hoc disticho lusit: Mōte sub hoc lapidū tegitur Balista sepultus, nocte diéq; tuū carpe viator iter.

Barabam fuisse latronem docent sacrosancta Euangelistaria verba.

Tetrinias, teste Suetonio, fuit latro, qui quum postularetur, & qui postularent Tetrinios esse ait Caligula Imperator, hoc est ipsos accusatores latrones esse & tales qualis dicebatur Tetrinius.

Explauit *Nero* prouincias, spoliatis etiā in urbe templis, quod triūphus & religioni vniuersus populus Romanus in metu sacra uerat.

terat. Per Asiam & Achaiam, nō dona tantum, sed ipsa etiam nū minum simulachra quantuliscunque ornata diuitiis abriput. Aut̄or Corn. Tacitus.

Dionysius Sicil. & tyrannus fauna deorum expilauit, eosdē ioculatibus verbis irridēs. Nā (vt est apud Valerium) quum fanum Proserpinæ Locris spoliato, secundo vento ucheretur, ridens amicis, Videlisne, inquit, quām bona nauigatio ab ipsis diis immortalibus sacrilegis tribuat. Consule Valerium Max. de religione.

C. Verres Siciliam expilauit, sublatis deorum simulachris, ornamentiisque fanorum. Eum propterea Cicero comparauit Dionysio, Laetantius lib. 2.

Pyrhus è thesauro Proserpinæ Locrensis pecuniam susfulit. Vlcescente demum aumine, axis illis in mari naufragium fecit. Idem Laetantius eodem lib.

Fuit etiam *Harpalus* insignis & felix prædo, qui, autore Tullio lib. 3. de Natura deorum, diu illudebat, quod in illa fortuna tadiu uiueret.

Sambicus latro tēplum Dianæ expilauit in Elide. Quod flagitiū quā faceri nollet, annum perpetuum exquisitissimis cruciatibus ad mortem usque tortus est. Hinc adag. ū, Sambico grauiora pati.

Leo Imperat. Filius Cōstantini Capronymi coronam Mauricio Principe deo dicatam nefario capiti imposuit, captus gemmarum & auri splendore Bap. Egnatius.

Fulvius Flaccus Censor testum marmoreum Iunonis Laciniae spoliavit, ut ædem (quam dedicauerat Equestris Furtunæ) tegeret. Liutius lib. 42.

P Y R A T Æ.

Prata dicuntur prædones marini, qui nauigia cum mercibus inuolant, & oqué furto questu faciunt. In his *Basilis* à Lucano Ponitur, ubi ait, Et Basilum videre ducem noua furtæ per æquor.

Sextus Pompeius, pompej Magni filius, pyraticam itidem exercuit. Idem Lucanus: Sextus erat magno proles indigna parente, Qui mox Scyllæ exul grastatus in yndis, polluit æquoreos Siculas pyratos triumphos.

Cerpalani Tortellius inter pyratas numerat.

Icaron quoque nomen fuit seuisissimi pyrata.

Mnas quoque fuit pyrata, qui sub Sexto pompeio oras Italix & omne circum pelagus prædatoria classe infestabat.

Saxo Grammat. Rothonem quendam inter pyratas numerat. Ea tempestate, inquit, Rodo Rutenorum pyrata patriam nostram rapio & crudelitatis iniurias profligabat.

Eodem teste Thorias & Bero pyraticum munus exereuerunt.

SUPPL

S V P P L I C I O R U M D I V E R S A G E N E R A .

Cyprianus apud Cælum prodit *Vngulam* finisse tormenti genus, aitq; *Aicias & Runmas* inter iactantæ tormenta repenti. *Rota* tormentum est Germanis peculiarare. Aristophanes apud Cælum: Rota torquere te illuc necesse est, vt exculpatur, quod perperam fecisti. Erat autem seruire supplenum. Rota inferebatur noxijs & membratim radiis rotarum couulii leta morte perimebantur.

Centra stimuli erant, quæ admouebantur reis.

Scale Gemonie, seu Gemonij gradus, locus erat eminentis, qui gradibus quibusdam descendebatur. Eo trahebantur damnatorum corpora. Legimus enim M. Claudio (quod fœdum cum Coris pacem fecisset) ademptam libertatem, mox & spiritum extinximus. Corpus demum contumelia carcoris & detestanda gemoniarum scalarum nota fœdum. Dicuntur autem Gemonias a loco geminus & calamitatum. Suetonius in Cæs. Tyberio: Imputauit etiam, quod non laqueo strangulatum abiicerit in gemonias.

Suspendum, est supplicij genus, quo ducti ad furcas maleficis faucibus laqueo constricti infelitem reddit sp. ritu. Quæ mors maximè erat probrofosa. Nam in pontificalibus libris cautum fuerat, vt tales infepulti abiicerentur. Vnde & Vergilius de Amata Lavinia matre sic ait. Et nodum informis lethi trabe necit ab alta. Plerique mortem hanc præpostoram vocant. Ea hodie apud nos punitur latrones & homicidae.

Vnus, etiam nomen est tormenti: nam infames multij flagitijs adobruti, post mortem vno trahebatur in sentinas, & sordium receptacula. Mortuo Commodo Imperatore, senatus huc in modum acclamauit: Qui senatum occidit vno trahatur. Qui omnes occidit vno trahatur: Qui tēpla spoliavit vno trahatur. Hoc & alia instrumenta Carnificinæ quæ ostentaret Carnifex, ferunt Neronem ad voluntariam mortem coælum. Suetonius de Vitellio scribens ait: Tadē apud gemonias minutissimis ictibus excarnifatus, & confectus est, & inde vno tractus in Tiberim.